

第9回 連携・協力推進会議 議事次第

日 時：平成 27 年 2 月 18 日（水）15:00～17:00

場 所：国立情報学研究所 12 階 会議室

出席者：次頁参照（委員長：喜連川国立情報学研究所長）

議 事：

1. 前回議事要旨について
2. 本会議の名称の変更について（審議）
3. 大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）の活動について（報告・審議）
4. 機関リポジトリ推進委員会の活動状況について（報告・審議）
5. これからの学術情報システム構築検討委員会の活動状況について（報告・審議）
6. 国立情報学研究所教育研修事業の今後の方向性について（報告）
7. その他

配付資料：

出席者名簿

1. 第8回連携・協力推進会議議事要旨
- 2-1. 本会議の名称の変更について（案）
- 2-2. 大学共同利用機関法人情報・システム研究機構国立情報学研究所と国公立大学図書館協力委員会との間における連携・協力の推進に関する協定書
- 2-3. 連携・協力推進会議設置要綱
- 3-1. 平成 26 年度大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）活動報告
- 3-2. 平成 27 年度大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）活動計画（案）
- 3-3. 平成 26 年度大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）決算報告（案）
- 3-4. 平成 27 年度大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）予算（案）
- 3-5. 平成 27 年度大学図書館コンソーシアム連合（JUSTICE）運営委員会委員（案）
- 4-1. 平成 26 年度機関リポジトリ推進委員会活動報告
- 4-2. 平成 27 年度機関リポジトリ推進委員会活動計画（案）
- 4-3. 平成 27 年度機関リポジトリ推進委員会委員（案）
- 4-4. 国立情報学研究所の機関リポジトリに関する取組み
- 5-1. 平成 26 年度これからの学術情報システム構築検討委員会活動報告
- 5-2. 今後の目録所在情報サービスの検討状況について（報告）
- 5-3-1. 電子リソース管理データベースに関する検討状況について（報告）
- 5-3-2. これからの学術情報システム構築検討委員会規程
- 5-3-3. 新旧対照表（これからの学術情報システム構築検討委員会規程）
- 5-3-4. これからの学術情報システム構築検討委員会作業部会規程（案）
- 5-4. ISO プロトコル変更に対する NACSIS-ILL の対応について（検討結果）

- 5-5. 平成 27 年度これからの学術情報システム構築検討委員会活動計画（案）
- 5-6. 平成 27 年度これからの学術情報システム構築検討委員会委員（案）
6. 国立情報学研究所教育研修事業の今後の方向性について（報告）
7. 国際的動向を踏まえたオープンサイエンスに関する検討会（第 3 回）資料 4

参考資料

- ・第 4 回 SPARC Japan2014 セミナーの案内